

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН ЭКОНОМИКА АТАЛАНАВЕН ТАТА ПУРЛАХ ХУТШАНАВЕСЕН МИНИСТЕРСТВИ

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ И ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ ЧУВАШИИ)

Президентский бульвар, д. 10, г. Чебоксары, Чувашская Республика, 428004, тел. (8352) 56-52-22, факс (8352) 56-52-22 (доб.2302) e-mail: economy@cap.ru, www.economy.cap.ru
ОКПО 00086266, ОГРН 1022101136507, ИНН/КПП 2128015438/213001001

02.07.2020 _№ 05/18-9547

На №	ОТ	

Министерство сельского хозяйства Чувашской Республики

Заключение об оценке регулирующего воздействия проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на стимулирование увеличения производства масличных культур»

Министерство экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики рассмотрело сводный отчет о результатах проведения оценки регулирующего воздействия (далее – OPB, сводный отчет об OPB) проекта постановления Кабинета Министров Чувашской Республики «Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на стимулирование увеличения производства масличных культур» (далее – проект постановления) и сообщает следующее.

Проект постановления подготовлен в соответствии с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на стимулирование увеличения производства масличных культур, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 5 февраля 2020 г. № 86, и регулирует вопросы предоставления мер поддержки субъектам предпринимательской деятельности в рамках реализации мероприятий регионального проекта Чувашской Республики «Экспорт продукции АПК», направленного на реализацию федерального проекта «Экспорт продукции АПК», входящего в состав национального проекта «Международная кооперация и экспорт».

Проект постановления содержит нормы, потенциально затрагивающие интересы 58 субъектов предпринимательской деятельности, выращивающих масличные культуры (бобы соевые и (или) семена рапса) на 12,5 тысячах гектарах.

Минсельхозом Чувашии процедура OPB проведена в соответствии с Порядком проведения OPB проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики (далее — Порядок), утвержденным постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 ноября 2012 г. № 532 «О проведении

оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Чувашской Республики».

В ходе процедуры OPB проекта постановления не выявлены положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской деятельности или способствующие их введению, а также положения, способствующие возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской деятельности и республиканского бюджета Чувашской Республики, ограничению конкуренции.

Доработанный в рабочем порядке сводный отчет о результатах проведения OPB соответствует требованиям Порядка, в связи с этим согласовывается.

Заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – министр Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в системе электронного документооборота органов власти Чувашской Республики.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

 Сертификат
 01CB1C59005DAB4B8E46BD17C08E1982C4

 Владелец
 Моторин Иван Борисович

 Действителен
 c 10.02.2020 по 10.02.2021

И.Б. Моторин